平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2015]3号

关于纪念“三八”国际劳动妇女节105周年的

通   知

2015年是“三八”国际劳动妇女节105周年，是全面贯彻落实党的十八届四中全会精神、全面推进依法治国的开局之年，也是我国实施男女平等基本国策20周年。为组织好2015年“三八”国际劳动妇女节纪念活动，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

   以党的十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，深入贯彻落省、市“两会”精神，通过组织开展简朴务实、贴近群众、主题鲜明的纪念活动，使“三八”妇女节真正成为贯彻落实男女平等基本国策、展示妇女事业发展的节日，切实让广大妇女感受到党委、政府关爱和妇联组织温暖。

二、活动内容

1、加强宣传引领，凝聚发展力量

各级妇女组织要把开展纪念“三八”国际劳动妇女节活动与传播社会主义核心价值观、宣传落实男女平等基本国策、弘扬妇女“四自”精神结合起来，通过宣传优秀妇女典型、举办报告会、召开工作会、妇女儿童事业成果展等形式，广泛宣传广大妇女创业奉献、拼搏进取、诚实守信、弘扬美德、传播文明的时代精神，展示我市妇女积极向上的精神风貌和妇女事业发展的优秀成果，营造全社会重视支持妇女工作的良好氛围，凝聚广大妇女团结奋进的力量。

2、开展主题活动，营造浓厚氛围

各级妇联要注重结合当地实际，满足妇女需求，策划开展各种主题活动。开展妇女就业创业促进行动，通过就业创业技能培训、举办专场招聘会、小额贴息贷款帮扶等形式，帮助就业困难的女性群体实现就业创业。开展“三八”妇女维权周活动，引导广大妇女尊法学法守法用法，进一步加强妇女法制宣传教育。开展巾帼志愿服务活动，引导妇女以积极向上的精神风貌追求美好生活。

3、关注妇女民生，服务妇女群众

节日期间，各级妇联要以“下基层、访妇情、办实事”为主题，积极开展送文化、送科技、送法律、送健康、送温暖“五送”活动，组织妇联干部、巾帼志愿者深入基层一线，深入农村、社区，慰问帮扶生活困难的贫困妇女儿童，为基层妇女办实事、解难事。依托法律援助中心、妇女之家、妇女儿童维权站等阵地开展平安家庭创建、法律咨询等活动，切实维护妇女儿童合法权益。

4、倡树优秀典型，发挥榜样作用

各级妇女组织要结合实际，运用各种富有时代特色、群众喜闻乐见的形式，集中开展各类优秀女性评选表彰活动，通过报告会、座谈会、表彰会等形式分享先进人物的成功经验，激励广大妇女学优争先，建功立业。继续深入开展寻找“最美家庭”活动，利用春节、三八节有利时机，通过举办最美家庭事迹展，张贴最美家庭春联，评选最美家庭、晾晒感人故事等形式，弘扬优良家风和传统美德，传播崇尚文明、健康向上的正能量。

三、市妇联活动安排

1、开展“三八”妇女维权周法律宣传服务活动；
2、开展“绿满鹰城 巾帼先行”义务植树活动；

3、开展“母亲健康快车”下基层活动；

4、举办巾帼就业专场招聘会。

各级妇女组织要将开展好“三八”纪念活动作为2015年工作的重要内容，多措并举、上下联动，扎实组织开展好有关活动。请于3月10日前将活动开展情况报市妇联宣传部。
联系人：王江伟   李晓亮

联系电话：2662672

电子邮箱：xcb2662672@163.com
平顶山市妇女联合会

                                2015年2月9日

PAGE
- 3 -